PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН

ОНОТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.11.2019 г. № 79
с. Онот
О создании уголка по гражданской

обороне и чрезвычайным ситуациям при

администрации Онотского муниципального
образования
В целях обучения населения, не занятого в производстве и сфере обслуживания, способам защиты от чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени на территории Онотского муниципального образования, руководствуясь Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении положения об организации обучения населения в области гражданской обороны» и от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьями 32, 43 Устава Онотского муниципального образования, администрация Онотского муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:
1. Создать уголок по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям при администрации Онотского муниципального образования.

2. Утвердить порядок создания уголка по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям при администрации Онотского муниципального образования (прилагается).
3. Главному специалисту администрации И.И. Хороших опубликовать настоящее постановление в издании «Онотский вестник» и разместить в подразделе Онотского муниципального образования в разделе «поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  www.cher.irkobl.ru.
4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Онотского муниципального образования В.М. Кочеткова.
И.о. главы Онотского

муниципального образования

И.И. Хороших

Исп.: А.С. Вахрушева
89247054376

Приложение

к постановлению администрации

Новостроевского муниципального образования

от 15.11.2019 г. № 79
Порядок

создания уголка по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям при администрации Онотского муниципального образования
Уголок по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям при администрации  Онотского муниципального образования (далее - уголок) создается для проведения занятий и оказания консультационной помощи населению по вопросам гражданской обороны и действий в чрезвычайных ситуациях.

Уголок оборудовать при администрации Онотского муниципального образования.
Оформление уголка по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям выполнить по следующим тематическим разделам:

- информация о вероятных чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, применительно к конкретным условиям, а также об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, характеристика поражающих факторов;

- способы защиты от поражающих факторов, характеристика средств индивидуальной и коллективной защиты;

- сигналы гражданской обороны, порядок действий населения по сигналам гражданской обороны, маршруты движения к конкретным защитным сооружениям гражданской обороны, порядок подготовки и проведения эвакуации.

Тематическое оформление уголка выполнить с использованием:

- плакатов, стендов и других наглядных пособий.
И.о. главы Онотского
муниципального образования

И.И. Хороших